
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 27.jūnijā            Nr.339 
             (protokols Nr.9, 21.§) 
 
Par Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas 
ciemu transporta infrastruktūras attīstības 
tematiskā plānojuma apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 27.10.2022. 
lēmumu Nr.642 (protokols Nr.20, 13.§) “Par Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu 
transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu”, tika uzsākta 
Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu transporta infrastruktūras attīstības tematiskā 
plānojuma (turpmāk – tematiskais plānojums) izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. 

Tematiskā plānojuma mērķis – izvērtēt Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu 
esošo transporta infrastruktūru, identificējot problēmsituācijas, kā arī izvērtēt apvedceļa savienojuma 
veidošanas ap Valmieras valstspilsētu iespējas, un izstrādāt detalizētu transporta infrastruktūras 
attīstības plānu, paredzot konkrētus risinājumus efektīvas un ilgtspējīgas transporta infrastruktūras 
veidošanai un mobilitātes nodrošināšanai. Tematiskais plānojums kalpos par pamatu Valmieras 
novada teritorijas plānojuma risinājumu izstrādei. 

Saskaņā ar Pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumu Nr.135 (protokols Nr.4, 34.§) “Par 
Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu transporta infrastruktūras attīstības tematiskā 
plānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”, SIA “Grupa 93” 
izstrādātā tematiskā plānojuma redakcija no 15.04.2024. līdz 14.05.2024. tika nodota publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai (turpmāk – publiskā apspriešana) un 02.05.2024. 
organizēta publiskās apspriešanas sanāksme. Pēc publiskās apspriešanas tematiskā plānojuma 
izstrādes vadītājs sagatavoja ziņojumu par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un 
institūciju atzinumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu.  

Tematiskā plānojuma redakcijā veikti redakcionāli precizējumi un papildinājumi, atbilstoši 
tematiskā plānojuma izstrādes vadītāja pamatojumam, kas ievietots Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā.  

Ņemot vērā izstrādes vadītāja ziņojumu par publiskās apspriešanas laikā saņemto 
priekšlikumu un institūciju atzinumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma 
pamatojumu un veiktos papildinājumus galīgajā redakcijā, konstatēts, ka nav nepieciešams 
tematisko plānojumu atkārtoti nodot publiskajai apspriešanai un tas ir apstiprināms.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
12.pants pirmo daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 131.punktu, kā arī Pašvaldības domes komiteju 
apvienotās sēdes 13.06.2024. atzinumu, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj: 

 



1. apstiprināt Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu transporta infrastruktūras 
attīstības tematisko plānojumu; 

2. tematiskā plānojuma izstrādes vadītājam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās 
ievietot lēmumu par tematiskā plānojuma apstiprināšanu Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS); 

3. Valmieras novada Centrālā pārvaldes struktūrvienībai “Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību 
nodaļa” nodrošināt lēmuma un paziņojuma par tematiskā plānojuma apstiprināšanu publicēšanu 
Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē un ievietot informāciju Pašvaldības informatīvajā izdevumā, 
kā arī nodrošināt informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos; 

4. lēmums stājas spēkā 2024.gada 27.jūnijā. 
 

Pielikumā:  1. teksta daļa – Esošā situācija uz 25 lappusēm; 
2. teksta daļa – Risinājumi uz 64 lappusēm; 
3. teksta daļa – “Institūciju nosacījumi, atzinumi un sabiedrības priekšlikumu 

apkopojums” uz 35 lappusēm 
4. grafiskā daļa – Esošā situācija uz 6 lappusēm; 
5. grafiskā daļa – Plānotā situācija uz 8 lappusēm; 
6. grafiskā daļa – Gaujas šķērsojuma un apvedceļa Valmieras apvedceļa 

perspektīvā trase uz 1 lappuses. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


